1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе

лучших проек^гов создания комфортной городской среды

18.01,2019 г. № 1
г. Пошехонье

• V
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель Главы Администрации Пошехонского муниципального района
Н.А. Попова
Место проведения собрания; Администрация Пошехонского
муниципа.аьного района.
Присутствовали:
Г Павлова Алена Владимировна
2. Николаева Лада Федоровна
3. Карасев Владимир Юрьевич ; > ^
4. Смирнова Юлия Викторовна *
5. Плошкина Ирина Николаевна
6. Румянцев Алексей Александрович
7. Кузнецова Любовь Владимировна

(всего 8 участников заседания из 8 членов обществеииой комиссии но
участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфорпншй городской среды)
Кворум для принятия решений имеется.
Приглашены: Белов Н.Н. - Глава Пошехонского МР, Кайдалов С В . -
Председатель СП Пошехонского района, Соколов А. Ф. - зам. Главы
Администрации ГП Пошехонье - ответственный исполнитель мероприятий
по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Утверждение плана работы общественной комиссии по участию во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды по Пошехонскому муниципальному району на 2019 год.
2. Утверждение общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды по
результатам общественного обсуждения.

2

Голосоьпли: ^'13» 8 «против» - нет, «воздержались» - нет.

1, По первом\: О плане работы общественной комиссии по
участию во Р-сероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской ср. ды по Пошехонскому муниципальному району на 2019 год.

Слушали: Заместителя Главы Администрации Пошехонского
муниципального района - Наталию Александровну Попову,
Выступили: , /
1. Румянцев Алексей Александрович - Глава городского поселения. ^ '
Пошехонье.

2. Соколов Анатолий Федорович - зам. Главы Администрации ГП
Пошехонье.

Решили:. Утвердить план работы общественной комиссии.

Голосовали: «за»8 «против» - нет, «воздержались» - нет

• !

2, По второму вопросу: Утверждение общественной территории для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды по результатам общественного обсуждения.

Слушали: Заместителя Главы Администрации Пошехонского
муниципального района - Наталию Александровну Попову.

Она сообщила, что в период с 14 декабря 2018 г. по 14 января 2019 г.
общественная комиссия проводила публичные мероприятия по отбору
общественной территории для участия во всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды :

-проведено 5 встреч с жителями г. Пошехонья , на которых присутствовало
384 жителя.

Рейтинг общественных территорий, предложенных для голосования:

1. Центральная историческая часть г. Пошехонья - пл. Свободы - 245
голосов;

2. Стрелка при слиянии рек Согожи и Пертомки 139 голосов

Выборы территории проводились открытым голосованием.

Выс'гуппли: 1. Румянцев Алексей Александрович - Глава городского
поселения Пошехонье.

3

2. Соколов Анатолий Федорович - зам. Главы Администрации ГП
Пошехонье.

Решили:
ГОпределить центральную историческ>'ю часть г. Пошехонья площадь
Свободы как общественную территорию для участия городского поселения
Пошехонье во Всероссийском конкурсе малых городов по созданию
комфортной городской среды.
2. Рекомендовать Комиссии по проведению конкурса провести
общественные обсуждения по отбору мероприятий общественной •
территории пл. Свободы для участия городского поселения Пошехонье во
Всероссийском конкурсе малых городов по созданию комфортной городской
среды до IО февраля 2019 г.

Го.10совали: «за» 8 «против» - нет, «воздержались» - нет

Дата составления протокола: «18» января 2019 г.

Попова Председательствующий на собрании: _ Н.А.
^ ^ о д п и с ь )

(подписи)

Секретарь: ( ^4^е^^у^ А.В. Павлова
^М^подпись )

Члены комиссии:

Николаева Л.
Карасев В.Ю.
Румянцев А.А.
П/юшкина И.И.
Смирнова Ю.В.
Кузнецова Л.В.